TERÇA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20126 CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415714

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 008/2012
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção, CNPJ
04.144.168/0001- 21. CONTRATADA: empresa ORGANIZA-
ÇÕES DILMA LTDA: 05.160.767/0001-00, Fundamento
Legal: Art. 57, Parágrafo 1º da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Ao Processo Licitatório nº 081/2011, na modalidade Pregão
Presencial nº 058/2011, de 03/01/2012, OBJETO: o fornecimento
de Combustível para atender a frota de veículos da Prefeitura,
no exercício de 2012. Fica reajustado o valor do litro do óleo
diesel comum, com um acréscimo de R$ 0,13 (treze centavos),
reajustando o valor unitário para R$ 2,45 (Dois Reais e Quarenta
e Cinco Centavos) o litro, Permanecem inalteradas as demais
condições contratuais. Redenção – PA, 19 de julho de 2012.
Wagner Fontes Prefeito MunicipalV

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415877

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº. 005/2012-PMP/
TRANSPORTES CALIMAN LTDA.Obj: Aquis. de Passes
Escolares que serão utilizados pelos alunos matriculados nas
Escolas Estaduais de Ensino Médio do Mun. de Paragominas,
advindos dos Km – 11, 12, 15, Nagibão I, II, III, Transul, Morada
do Sol, Condomínio Rural e Col. do Uraim, no período de Agosto
a Dezembro/2012.Pgm.:18/07/12. Adnan Demachki - Prefeito
Municipal.
TOMADA DE PREÇOS - 024/2012 – Obj.: Loc. de 02 veículos,
objetivando dar apoio aos serviços da Secretaria Mun. de
Saúde no atendimento aos pacientes do Prog. de Tratamento
Fora do Domicílio – TFD, que fazem hemodiálise no Hospital
São Francisco no Mun. de Ulianópolis/PA, até 31/12/12. Data
de Abertura: 16/08/2012 às 09:00 hs. A retirada do Edital
deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da
PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o
certame.Pgm.:31/07/12.
CONT. – 370/12 – DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO, PMP/
ANTONIO DHEMISON MARTINS DA SILVA. Obj: Loc. de um
imóvel em madeira, para funcionamento do anexo e alojamento
dos Professores do Sist. Modular de Ens. da E.M.E.F. Chapeuzinho
Vermelho, localiz. na Col. Cacimbão. Valor global: R$ 2.340,00.
Vig: 03/07/12 a 31/12/12. Rec: FUNDEB. Ord. Desp: Adnan
Demachki - Prefeito Municipal.
1º TERMO ADITIVO – 402/12 – CONT. – 318/12 – CONVITE
– 045/12 – PMP/SERNORTE LIMPEZA URBANA LTDA-EPP.
Obj: Loc. emergencial de 01 pá mecânica, 01 caminhão Truck
e 01 Trator Esteira, para realizar a cobertura das células no
Aterro Sanitário, por um período de 60 dias. Ref. à renovação
contratual por igual período e valor. Valor global R$ 64.000,00.
Vig.: 22/07/12 a 22/09/12. Ord. de Desp: Adnan Demachki -
Prefeito Municipal.
4º TERMO ADITIVO – 406/12 – CONT. – 844/11 – TOMADA
DE PREÇOS – 033/11, PMP/TODEK LTDA EPP. Obj: Cont. de
emp. prest. de serviços de obras: Para revitalização, reforma
e ampliação da E.E.E.M. Raimundo Laureano, no Mun. de
Paragominas/PA, conf. Convênio SEDUC Nº 343/11 de Coop.
Técnica e Financeira que entre si Celebram a Sec. de Estado e o
Mun. de Paragominas. Ref. à prorrogação de prazo de vig. para
execução do serviço do Cont. Vig.: 24/07/12 a 30/08/12. Ord. de
Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.
4º TERMO ADITIVO – 407/12 – CONT. – 845/11 – TOMADA
DE PREÇOS – 034/11, PMP/TODEK LTDA EPP. Obj: Cont.
de emp. prest. de serv. de obras: Para revitalização, reforma e
ampliação da E.E.E.M. Presidente Castelo Branco, no Mun. de
Paragominas/PA, conf. Convênio SEDUC Nº 344/11 de Coop.
Técnica e Financeira que entre si Celebram a Sec. de Estado e o
Mun. de Paragominas. Ref. à prorrogação de prazo de vig. para
execução do serviço do Cont. Vig.: 24/07/12 a 30/08/12. Ord. de
Desp: Adnan Demachki - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415965

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Aviso de homologação e adjudicação. Modalidade: Carta
Convite nº 133-PMO/2012. Objeto: é contratação de empresa
com fornecimentos de materiais e mão de obra para a execução
do serviço de construção de uma Escola em alvenaria com duas
salas de aulas, administração, cozinha e dois banheiros na
comunidade São Tome no Lago Maria Pixi Zona Rural através da
Secretaria Municipal de Obras Terras Serviços deste Município.
Vencedor empresa CONSTRUTORA JJ PONTES LTDA-EPP
Valor R$ 147.997,30. Conforme mapa comparativo anexado
aos auto homologo a Licitação na forma da Lei 8.666/93-Luiz
Gonzaga Viana Filho Prefeito Municipal, 04 de julho de 2012.
Extrato do Contrato nº 274/2012 da Carta Convite nº 133-
PMO/2012; Contratante: Prefeitura Municipal de Oriximiná.
Objeto: contratação de empresa com fornecimentos de materiais
e mão de obra para a execução do serviço de construção de uma
Escola em alvenaria com duas salas de aulas, administração,

cozinha e dois banheiros na comunidade São Tome no Lago
Maria Pixi Zona Rural através da Secretaria Municipal de Obras
Terras Serviços deste Município. Contratada: CONSTRUTORA
JJ PONTES LTDA-EPP. Valor R$ 147.997,30. Vigência:
90 (noventa) dias. Data assinatura: 06/07/2012. Gilmara de
Carvalho Dias Varjão Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415974

À Prefeitura publica para devidos fi ns a Homologação das
seguintes ATA’s de Registro de Preço: ATA do Registro de Preço
008/2012, Objeto: Aquisição de refeição tipo “quentinha”
e comercial para atender a Prefeitura Municipal de Curuçá,
Secretarias e Fundos. Emp. Contratada: Mecenas Rocha das
Neves ME, CNPJ: 10.968.034/0001-28. ATA do Registro de Preço
009/2012, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis
e não perecíveis para atender a Secretaria de Saúde, hospital
Municipal de Curuçá e Fundo de Saúde. Emps. Contratadas:
Aiky Com. Dist. e Representação LTDA, CNPJ: 04.848.586/0001-
08 e C.C. Comercial LTDA-ME, CNPJ: 13.564.577/0001-
78. ATA do Registro de Preço 010/2012, Objeto: Aquisição
de Mobiliário e Equipamentos padronizados para equipar
as escolas de educação infantil do Município de Curuçá/PA,
Convênio 700625/2011-FNDE. Emp. Contratada: Fabiano B de
Carvalho EPP, CNPJ: 07.282.615/0001-05. ATA do Registro de
Preço 013/2012, Objeto: Aquisição de materiais de Higiene e
Limpeza para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias
e Fundos do Município de Curuçá/PA. Emps. Contratadas: R.
Romualdo da Silva-ME, CNPJ: 15.138.569/0001-95, Fabiano
B de Carvalho, CNPJ: 07.282.615/0001-05 e C.C. Comercial
LTDA-ME, CNPJ: 13.564.577/0001-78. ATA do Registro de Preço
014/2012, Objeto: Aquisição de água mineral e reposição para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Curuçá,
Secretarias agregadas e Secretaria e Fundo de Educação. Emps.
Contratadas: Fabiano B de Carvalho, CNPJ: 07.282.615/0001-05
e C.C. Comercial LTDA-ME, CNPJ: 13.564.577/0001-78. ATA do
Registro de Preço 015/2012, Objeto: Aquisição de Material Copa
e Cozinha para atender as necessidades da Secretaria e Fundo
de Educação do Município de Curuçá/PA. Emps. Contratadas:
S.R. Braga e Cia Ltda-ME, CNPJ: 05.821.396/0001-51 e C.C.
Comercial LTDA-ME, CNPJ: 13.564.577/0001-78. ATA do
Registro de Preço 016/2012, Objeto: Aquisição de Medicamentos
controlados, fi xador e revelador para atender as necessidades da
Secretaria e Fundo de Saúde do Município de Curuçá/PA. Emp.
Contratada: M M Lobato Comércio e Representações LTDA, CNPJ:
05.109.384/0001-07 e Distrinorte Comércio e Representação
LTDA-EPP, CNPJ: 07.657.779/0001-61.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415995

AVISO DE REPETIÇÃO DE  LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS TP N° 2012.003.PMA.SESAU

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/Prefeitura Municipal de
Ananindeua
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
REVITALIZAÇÃO DA UNIDADE MUNICIPAL DE SAUDE DO PAAR,
NO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ.
Data, Hora e Local da Abertura: 16.08.2012, às 10h00min,na
sala de Reuniões da Assessoria de Licitação, da Secretaria
Municipal de Saúde - SESAU, localizada na rodovia Mario covas
Km 01, n° 11 coqueiro CEP 67-033-009.
Edital e informações: das 08:00 às 14:00h, na Comissão
Permanente de Licitação SESAU/PMA, situada no mesmo
endereço supracitado. Fone/fax: (91) 3073-2246. O Edital poderá
ser obtido mediante o pagamento de taxa no valor de R$ 150,00
(cento e cinquenta reais), acrescido da tarifa de expediente no
valor de R$ 4,31 (quatro reais e trinta e um centavos).
Ananindeua/PA, 30 de julho de 2012.
RAFAELLA DE LIMA ABREU
Presidente CPL

EXTRATO DE CONTRATO 20120296 IL 2012-007GABIN
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415740

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20120296

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2012-007GABIN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): LUARA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - ME
OBJETO: Contratação de show Gospel com a cantora “Jamile”,
Érica Motta e banda, Mizael Soares, Moleca 100 Vergonha,
Arnaldo César e Leo Brunno para realização de atividades
alusivas ao aniversário da Palmares Sul, Parauapebas, estado
do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade

0201.041221203.2.007 MANUTENÇÃO DO GABINETE DO CHEFE
DO EXECUTIVO, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 OUTROS
SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA, Subelemento 3.3.90.39.23,
no valor de R$ 170.000,00
VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2012 a 02 de Agosto de 2012
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2012
EXTRATO DE CONTRATO 20120293 PP 2012-006SEMOB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415742
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20120293
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-006SEMOB
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA(O): GEOTERRA SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA
OBJETO: Aquisição de concreto bombeado, preparado com brita
para uso nos serviços de manutenção de próprios públicos no
Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 101.626,50 (cento e um mil, seiscentos e
vinte e seis reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto
1301.154510501.1.010 OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA URBANA
, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES,
Subelemento 4.4.90.51.02, no valor de R$ 101.626,50
VIGÊNCIA: 17 de Julho de 2012 a 22 de Outubro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2012
EXTRATO DE CONTRATO 20120294 PP 2012-02SEMURB

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415745
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20120294
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-02SEMURB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): ROCCO MATERIAL ELÉTRICO LTDA
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para uso nos serviços
de manutenção corretiva e preventiva do sistema de iluminação
pública no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 423.822,82 (quatrocentos e vinte e três mil,
oitocentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto
1101.257510509.1.002 MANUTENCAO E EXPANSAO DA
ILUMINAÇAO PUBLICA, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.26, no valor
de R$ 423.822,82
VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2012
EXTRATO DE CONTRATO 20120295 PP 2012-001SEMED

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415748
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20120295
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2012-001SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O): AUGUSTO LUIZ COELHO JÚNIOR
OBJETO: Aquisição de material de construção destinado a
reposição no almoxarifado para atendimento dos serviços de
manutenção, conservação, revitalização e ampliação de unidades
de ensino, no município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 268.450,00 (duzentos e sessenta e oito mil,
quatrocentos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Projeto
1601.123610401.1.030 RECUP. CONSERV. E REVITAL. DE
UNIDADES DE ENSINO, Classifi cação econômica 4.4.90.51.00
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.96, no valor de
R$ 268.450,00
VIGÊNCIA: 18 de Julho de 2012 a 31 de Dezembro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 18 de Julho de 2012

EXTRATO DE APOSTILA DE REAJUSTE AO CONTRATO
20100205 DL 2010-002SEMAS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 415750
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE APOSTILA DE REAJUSTE AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO nº 20100205
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2010-002SEMAS
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA (O): KARLENE LIMA DAS CHAGAS
OBJETO: Locação de imóvel não residencial situado à Avenida
Inglaterra, Quadra 33, Lote 11, Bairro Novo Horizonte, deste
município de Parauapebas, no Estado do Pará, para funcionamento
de Unidade Administrativa da Secretaria Municipal de Assistência
Social - SEMAS.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (doze mil reais)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (09 de Junho de 2010 a 08
de Junho de 2011)
1ª APOSTILA DE REAJUSTE: R$ 1.732,20 (mil setecentos e trinta
e dois reais e vinte centavos)
DATA DO ADITIVO: 13/06/2012